РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2022 года
№ 605
 р.п. Дубровка

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Дубровского муниципального района Брянской области» утвержденного постановлением администрации Дубровского района от 18.06.2020 № 335
В соответствии со ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Дубровского муниципального района Брянской области», утвержденного постановлением администрации Дубровского района от 18.06.2020 № 335 (далее по тексту- Административный регламент) следующие дополнения:
     1.1. п. 5 Административного регламента дополнить пунктами: 5.4.7; 5.8.2; 5.8.3. ; 5.8.4.
    «5.4.7. особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих, устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.»
     «5.8.2. в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.»

    «5.8.3. в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

    «5.8.4. в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»
      2.  Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на   сайте Дубровского   муниципального   района Брянской области в сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района С.Н. Ефименко.
      4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

Дубровского района                                                           И. А. Шевелев

[image: image1.png]

2